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Yttrande över remiss U2024/02810,  
Nationell stödfunktion för ansvarsfull internationalisering – 
slutrapportering av ett regeringsuppdrag 

Sammanfattning 
Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) ställer sig bakom SUHF:s utkast till yttrande 
över slutrapporten inklusive tillägg från SUHF:s expertgrupp för säkerhetsfrågor. 
Svenska lärosäten har en omfattande befintlig samordning av säkerhetsfrågorna, 
både vad gäller utbildningsinsatser, framtagandet av riktlinjer och vägledningar. 
Svenska lärosäten tar därför redan idag ett stort ansvar inom säkerhetsområdet. 
Hemvisten för den nationella stödfunktionen bör förläggas till lärosätena. De har 
omfattande praktisk erfarenhet av internationella samarbeten inom högre 
utbildning, forskning och innovation och kommer att vara primära utförare av en 
ansvarfull internationalisering. Den föreslagna organisationen med dess strategiska 
råd och referensgrupper bör ses över och förtydligas så att den inte blir för 
resurskrävande. SLU ställer sig bakom SUHFs förslag till styrgrupp. När det gäller 
ordförandeskap i styrgruppen anser SLU att det ska vara roterande bland rektorer 
inom sektorn. Därutöver ger SLU även direkta synpunkter på slutrapporten.  

Generella synpunkter 

1. Ansvarsfull internationalisering är ett omfattande begrepp. Den föreslagna 
stödfunktionen i slutrapporten inriktas dock i huvudsak på 
säkerhetsfrågorna, som är en delmängd av det bredare begreppet. SLU 
anser att ett fokus på säkerhetsfrågorna är relevant eftersom det finns ett 
särskilt behov av nationellt stöd på det området. I den fortsatta processen 
bör det vara explicit att säkerhetsfrågorna, snarare än hela området 
ansvarsfull internationalisering, är stödfunktionens fokus.  
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2. SLU anser att  den akademiska friheten och lärosätenas institutionella 
autonomi ska vara en central utgångspunkt för den nationella 
stödfunktionen och särskilt bör betonas vad gäller utveckling och 
uppdatering av riktlinjer (s. 27), hantering av målkonflikter mellan 
säkerhetsaspekter och andra intressen (andra stycket s. 32) och 
stödfunktionens organisation i enlighet med SUHF:s yttrande. Lärosätena 
som målgrupp bör därför fortsatt vara medskapare i utvecklingen av den 
föreslagna stödfunktionen.  

Specifika synpunkter  
1. Angående ”Inrättandet av en nationell stödfunktion” anser SLU att 

förslaget till struktur som består av det strategiska rådet, det särskilda 
samverkansrådet samt föreslagna referensgrupper bör ses över. Här finns 
risk för överadministration och överlapp när det gäller stödfunktionen och 
även i relation till befintliga samrådsstrukturer mellan svenska lärosäten (s. 
33). Stödfunktionen skulle, med de föreslagna råden och 
referensgrupperna, kräva mycket resurser från lärosätena, vilket bör tas i 
beaktande.  

2. I rapporten saknas en beskrivning över det akademinära innovations-
systemet. Behovet av stöd till forsknings- och innovationsekosystemet 
nämns kort i rapporten (bl.a. på s.16). SLU menar att lärosätenas 
holdingbolags och innovationskontors särskilda roll och behov behöver 
beaktas och integreras i det fortsatta arbetet med att inrätta en nationell 
stödfunktion.   

Beslut om detta yttrande har på rektors uppdrag fattats av vice-rektor Ylva Hillbur 
efter föredragning av forskningssekreterare Anna-Klara Lindeborg och dragning av 
ärendet i SLU:s ledningsråd. Innehållet har utarbetats i samråd med gemensamma 
verksamhetsstödet, fakultetskanslier, biblioteket och SLU Holding.  

Ylva Hillbur 

  Anna-Klara Lindeborg 

Bilaga. SUHF:s utkast till yttrande över slutrapporten av regeringsuppdraget att 
främja ansvarsfull internationalisering vid utbildnings-, forsknings- och 
innovationssamarbeten, med tillägg. 
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